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Bu raporda, Türkiye'de 1500 katılımcı ile yüz yüze gerçekleştirilen 2022 Türkiye COVID-19 
Değerler Araştırması (TCVS) verileri kullanılarak Türkiye'de çocukluk çağı aşılarına duyulan 
güven düzeyi incelenmekte ve güven düzeyinin bireylerin cinsiyetine, yaşına ve çocuk 
sayısına göre nasıl farklılaştığı ölçülmektedir.

0'ın “Hiç Güvenmiyor” 10'un ise “Tamamen Güveniyor” olduğu bir ölçekte, toplumun 
yaklaşık %32’sinin çoçuk çağı aşılarına karşı güveni 5 veya daha düşük bulunmuştur.  
Çoğunluk çocukluk çağı aşılarına güvendiğini ifade etse de aşılara tamamen 
güvenenlerin oranı yüzde 12'nin altında kalmaktadır. Toplumun yüzde 1,68'lik kısmı ise 
çocukluk çağı aşılarına hiç güvenmediğini belirtmiştir. (Bkz. Şekil 1).

Şekil 1*. Çocukluk Çağı Aşılarına Güvenin Genel Dağılımı, Türkiye 2022 (N= 1485)



Çocukluk çağı aşılarına duyulan güvenin cinsiyete göre değişimi incelendiğinde, erkekler ve kadınlar 
arasındaki güven düzeyleri açısından anlamlı bir fark bulunmamıştır. 0 ile 10 arası bir ölçekte  
kadınların çocukluk çağı aşılarına duyduğu ortalama güven düzeyi 6,69 iken erkeklerin güven düzeyi 
6,57 olarak hesaplanmıştır (Bkz. Şekil 2).  Buna benzer olarak yaş gruplarının çocukluk çağı aşılarına 
duyulan güveni tahmin etmede önemli bir etkisi bulunmamıştır.

Şekil 2*. Çocukluk Çağı Aşılarına Güvenin Cinsiyete Göre Dağılımı, Türkiye 2022 (N= 
1485)



Çocuk sahibi olanlar (örneklemin %56,87'si) ile olmayanlar (örneklemin %43,13'ü) karşılaştırıldığında, 
çocuk sahibi olanların çocukluk çağı aşılarına istatistiki olarak anlamlı derecede daha fazla 
güvendikleri görülmektedir.  Örneğin, çocuk sahibi olanların yüzde 12,85'i çocukluk çağı aşılarına 
tamamen güvenirken, bu oran çocuk sahibi olmayanların arasında yüzde 9,73'tür.  Öte yandan, 
çocuk sahibi olanların yaklaşık %30’u güven düzeyini 5 veya daha düşük olarak bildirirken, çocuk 
sahibi olmayanlarda bu oran %34’tür  (Bkz. Şekil 3). 

Şekil 3*. Çocukluk Çağı Aşılarına Güvenin Çocuk Sahibi Olup Olmamaya Göre 
Dağılımı,  Türkiye 2022 (N= 1485)



*Kayıp veriler listesel silme yöntemiyle çıkarılmıştır.
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